milicie Sancti Iacobi et omnibus successoribus uestris imperpetuum ualituram. Concedo, inquam, uobis, illam emptionem et conuenienciam quam uos predictis comendator P[etrus] Gonzalui et fratres de Ucles fecistis cum Michaeli Garsie de Socobia coram me uidelicet: quod Michael Garsie de Socobia uendidit predicto comendatori et fratribus totam suam hereditatem quam habebat in Embit de patre suo uel de emptione uel adquisicione uel donacione uel alio quocumque modo, pro duobus milibus aureorum et ducentis ex quibus se recognouit coram me bene paccatum. Et hanc hereditatem habeant fratres et ordo milicie Sancti Iacobi liberam et absolutam ab omni pecto et grauamine, sicut illam habebat Michael Garsie et habent alii milites Secobienses. Dederunt eciam comendator et sepedicti fratres supranominato Michaeli Garsie, totam illam hereditatem quam habet in Fanne que fuit domne Agnetis de Socobia, ut illam diebus uite sue possideat tali condicione interiecta: quod post decessum suum si sine legitima prole decesserit tota hereditas cum omni suo iure ad possessionem comendatoris et ordinis milicie Sancti Iacobi sine ulla alia retencione uel grauamine deuoluatur. Si uero supranominatus Michael Garsia filios uel filias ex legitima uxore habuerit hereditent illam iure hereditario filii sui et nepotes imperpetuum successiue et faciant de illa libere quod uoluerint. Dant eciam comendator et sepedicti fratres eidem Michaeli Garsie totam hereditatem quam habent in Albohera apud Socobiam diebus uite sue in prestimonium possidendam, que ipso decedente sine ulla retencione ad Comendatorem et fratres de Ucles libere reducatur posito et conueniencia firmato, quod sepedictus Michael Garsie nullam istarum supradictarum hereditatum in uita sua possit uendere nec impignorare, nec concambiare, nec testare, nec alicui donare, set si aliquid istorum fecerit effectum careat et quicumque aliquid inde isto uel alio quocumque modo successerit, amitat illud et nulla conueniencia ab ipso facta contra hoc huic emptioni et pacto ualeat ouiare.

Si quis uero hanc cartam infringere uel diminuere presumpserit, iram omnipotentis Dei plenarie incurrat et regie parti mille aureos in cauto persoluat et dampnum super hoc illatum supradictis fratribus et ordini restituat duplicatum.

Facta carta apud Cuellar XIII die Iulii, era M.^a CC.^a LXI.^a. Et ego predictus rex Ferrandus regnans in Castella et in Toletto hanc cartam quam fieri iussi manu propria roboro et confirmo. Rodericus Tolethane sedis archiepiscopus et Hyspaniarum primas confirmat.

[*En el centro, signo rodado.*] SIGNUM FERRANDI REGIS CASTELLAE. [*Alrededor de éste:*] Gonzalus Roderici maiordomus curie regis confirmat. Lupus Didaci alferiz domini regis confirmat.

[1.^o col.] Mauricius Burgensis episcopus confirmat. Tellus Palentinus episcopus confirmat. Gerardus Seccobiensis episcopus confirmat. Lupus Segontinus episcopus confirmat. Garsias Conchensis episcopus confirmat. Melendus Oxomensis episcopus confirmat. Dominicus Abulensis

episcopus confirmat. Dominicus Placentinus episcopus confirmat. Iohannis Calagurritanis electus confirmat. Iohannes domini regis cancellarius et abbas Vallem oleti confirmat.

[2.º col.] Aluarus Didaci confirmat. Alfonsus Tellii confirmat. Rodericus Roderici confirmat. Guillelmus Gonzalui confirmat. Suerius Tellii confirmat. Garsias Ferrandi maiordomus regine Berengarie confirmat. Guillelmus Petri confirmat. Didacus Martini confirmat. Tellius Tellii confirmat. Ferrandus Latronis maior merinus in Castella confirmat.

[*Debajo del signo rodado:*] Dominicus Aluari scriptor iussu cancellaris scripsit.

XXVI

Pedro Munio de Villar y su mujer, Marina Pérez, venden al Monasterio de Sahagún y a su abad don Miguel la heredad que tenían en Villada por treinta maravedises alfonsinos y por la heredad de San Esteban de Araduey; que el Abad les concede en «prestimonio» vitalicio. 25 de marzo de 1224.

[Archivo Histórico Nacional. Documentos del Monasterio de Sahagún. Carp. 912, número 10.]

Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris quod ego Petrus Munio de Uillar et mea uxor Marina Petri, vendimus uobis Michaeli abbati et conuentui Sancti Facundi, prompto animo et spontanea uoluntate totam illam nostram hereditatem quam habemus uel habere debemus in Villada, scilicet, medietatem hereditatis quam emimus de dompna Aldoncia, et quantum ad nos pertinet de Petro Fernandi, patre nostro et Petro Gonsalui, et eciam quantum ad nos pertinet de tota nostra progenie, uidelicet, solares populatos, non populatos, terras cultas et non cultas, fontes, montes, prata, pascua, exitum et ingressum ab integro cum sua diuisa pro XXX.º morabetinis alfonsinis, de quibus sumus paccati, inter precium et aluaroc, et pro medietatem hereditatis Sancti Stephani de Aradoy cum sua pertinencia de Celada et aliis pertinentiis suis; quam hereditatem nos Petrus Munio et Marina Petri tenere debemus in prestimonium in uita nostra, ita quod non liceat nobis illam uendere, nec alienare, nec aliquomodo malemittere, quod si fecerimus, teneamus prefatam hereditatem amittere et dampnum uobis Michaeli abbati et conuentui uel uestris successoribus ab integro restaurare et post mortem nostram monasterio Sancti Facundi sine contradictione aliqua predicta hereditas libera remaneat et quieta. Et nos Michael abbas et conuentus predicti loci hanc comparationem quam uobiscum facimus, confirmamus et concedimus in perpetuum duraturam.

Si quis uero hanc cartam tam de nostris propinquis quam de alienis infringere temptauerit pectet in coto monasterio Sancti Facundi uel uocem suam puesanti LX.º morabetinos et duplet predictam hereditatem in tali uel meliori loco.

Facta carta sub era M.^o CC.^o LXII.^o, mense Marcii in die Dominice Annunciationis. Regnante rege Fernando in Castella et Toletu, cum uxore sua Beatrice regina. Alferiz regis Lupo Didaci de Faro. Maiordomo regis G[arsia] Roderice Giron. Merino maiore Fernando Latronis. Testes: de monachis, Fernandus de Uillada, dompnus Guillemus [sic] Rodericus infirmarius, Nicholaus, Petrus, Garsie, Vincentius; de clericis, Nicholaus de Astorica, Bartholomeus capellanus, Petrus capellanus, Dominicus capellanus. Sancti Martini, Petrus Iordan, Petrus capellanus de Omnibus Sanctis, Nicholaus filius de dompno Dionisio; de laicis, Martinus Michaelis, Dominicus frater abbate Iohannis, Egidius Felicis, Iohannes portarius, Petrus Iohannis pellitero, Dominicus maiordomus de infirmaria, Fernandus Gonsalui, Pelagius pintor, Sancius miles, Martinus Tresquilado de Uillada, Iohannes Aparicius clericus.

XXVII

Juan Martin, juntamente con su mujer e hijos, vende por cuarenta maravedises al arcediano Rodrigo Gutiérrez siete solares en Vanuezas, con sus casas y «prestimonios», con la condición de que, si quisiera habitar en uno de ellos, debe dárselo don Rodrigo Gutiérrez para que viva en él, cumpliendo el «fuero» como los demás vasallos. 6 de febrero de 1225.

[Monasterio de Carrizo de la Ribera (León). Documentos sueltos, número 496.]

[Christus] In Dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris per hoc scriptum in perpetuum ualiturum quod ego Iohannes Martini una cum uxore mea Maria Iohannis et cum omnibus filiis et filiabus nostris uendimus uobis domno Roderico Guterrii archidiacono septem solos in Vanuezas, cum suis casis, scilicet solum in quo habitat domnus Martinus, et solum in quo habitat Michael Martini et solum in quo nos stamus, et solum in quo habitat Dominicus Lupi et solum in quo habitat domnus Ciprianus et solum qui est coniunctus orto domni Dominici maiorini, et solum qui est coniunctus uestris casis [?] quos aos debemus facere. Istos solos sic prenomatos uendimus uobis cum suis prestimoniis, de terris et uineis et cum omnibus aliis directuris et pertinentiis suis quas habent et habere debent pro XL morabetinis bonis quos nobis iam dedistis et ad persoluendum nichil remansit et in roboratione huius carte quantum nobis et uobis placuit dedistis. Sint itaque predicti soli cum suis casis et suis prestimoniis et cum omni iure et integritate sua ab isto die in antea a iure nostro remoti et abrazi uestroque dominio dati et confirmati, ut habeatis liberam potestatem uendendi, donandi, faciendique ex eis quicquid uobis placuerit in uita et ad mortem. Quod sciendum est quod si ego et mulier mea Maria Iohannis boni nobis existendo [roto] uno de istos solis morare